REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL DHE QENDRES SOCIAL-KOMUNITARE

ng |é1 E’]S . prot Roskovec , mé L@_._L&.ZOM

PROJEKT-VENDIM

Nr. 2 %, qats[ B 117 12024

PiiR DHENIEN E NDIHMIiS EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR DERI 6%
PER PERIUDHIN 1-30 NENTOR 2024

Né& mbéshtetje t& nenit 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republikén e
Shqipérisé”, né pikén 2, 3, 6, 9, dhe 10 t& Kreut IV t&€ Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t€ ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes& mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”,
Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé nr.3, date 30.01.2024,”Pér miratimin e kritereve pér familjet né
nevojé qé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike, nga fondi i kushtézuar deri 6% pér bllok-
ndihmén pér vitin 20247, administratorét e seksionit t& ndihmés sociale i propozojmé Késhillit t&
Bashkisé Roskovec gjaté muajit Néntor 2024, pér sa mé poshté:

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Néntor 2024, né
total 9 (nénté) familje me fond total prej 36210 (tridhjet e gjashté mijé e dyqind e dhjeté )
leké. Konkretisht:

PEER BANORET E QENDRIS Sk BASHKISE ROSKOVEC

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Néntor 2024, 2
(dy) familje me njé fond 5881 (pesé mijé e tetéqind e tetédhjet e njé) leké.

Bashkia Roskovec —Qendér Roskavec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al




PiiR BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Néntor 2024, 2
(dy) familje me njé fond 8373(teté mijé e tre qind e shtatédhjet e tre) leke.

PiiR BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KUMAN

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Néntor 2024, 3
(tre) familje me njé fond 14058 (katérmbédhjet mijé e pesédhjet e teté ) leké.

PiER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Néntor 2024, 2
(dy) familje me njé fond 7898 (shtaté mijé e tetéqind e néntédhjet e teté ) leke.

Pas miratimit nga K&shilli i Bashkisé Roskovec, ngarkohet sektori i Financés dhe sektori i
Shérbimit Social pér ekzekutimin e kétij vendimi.

Konceptoi.S. Sah
Miratoi.N. Pelivani Cgﬁ f
" Konfirmoi. D. Hoxh
Pér Drejtoring ¢ Burimve Njerézore dhe Céshtjeve Juridike . VZ@Q’%@

Bashkia Roskavec —Qendér Roskovec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPKRISIE

BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL DHE QENDRIS SOCIAL-KOMUNITARE

Nr. prot Roskovec , mé . 2024

Relacion: Pér miratimin e familjeve né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike, nga
fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Néntor 2024

KESHILLIT Tk BASHKISE

Roskovec

Té nderuar Késhilltaré!

Né& mbéshtetje t& nenit 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republikén e
Shqipérisé”, né pikén 2, 3, 6, 9, dhe 10 t€ Kreut IV t& Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore t€ pérfitimit t& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”,
Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé nr.3, daté 30.01.2024,”Pér miratimin e kritereve pér familjet né
nevojé qé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike, nga fondi i kushtézuar deri 6% pér bllok- -
ndihmén pér vitin 2024”,

Sektori i ndihmés ekonomike ju paraqet pér diskutim dhe miratim Projekt-Vendimin “Pér
miratimin e familjeve né nevojé qé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike, nga fondi i kushtézuar
deri 6% pér muajin Néntor 2024” N& kété muaj jané pérzgjedhur pér tu trajtuar 9 (nénté )
familje me fond 36210 (tridhjet e gjashté mijé e dyqind e dhjeté) leké, konkretisht 2 (dy) familje
né Njésing Roskovec, 2 (dy) familje n& Njésing Administrative Strum, 3(tre) familje né Njesiné
Administrative Kuman dhe 2(dy) familje né Njesiné Administrative Kurjan. Listat emérore t&
familjeve dhe fondin q& merr ¢do familje i gjeni bashkéngjitur Projekt-Vendimit t& muajit Néntor
2024.

Bashkia Roskovec —Qendér Roskovec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al



Kéto familje jané pérzgjedhur duke u bazuar né nenin 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér
Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, né pikén 2, 3, 6, 9, dhe 10 t€ Kreut IV té
Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t€ dokumentacionit dhe
masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” dhe né kriteret e miratuara nga késhilli i Bashkisé
Roskovec né Vendimin nr.3, daté 30.01.2024,”Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé
qé do & trajtohen me ndihmé ekonomike, nga fondi i kushtézuar deri 6% pér bllok-ndihmén pér
vitin 2024”.

Konceptoi.S.Sal W ,
Miratoi.NV. Pelivani g[/

Bashkia Roskovec —Qendér Roskovec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPKERISE
BASHKIA ROSKOVEC
QENDRA EKONOMIKE ARSIMORE

Nr. r ’ Eg,_‘s [’2 Prot. Roskovec,mé Lg_, _{_Z_2024

PROJEKT- VENDIM

NRH4 DATE [, [T 2024

PER

MIRATIMIN E BURSAVE Ti SHTETIT PER NXENESIT E ARSIMIT

PARAUNIVERSITAR NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE PiR VITIN

SHKOLLOR 2024-2025.

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore”,i ndryshuar, té V.K.M-
s¢ Nr-666 daté 10.10.2019”Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte,dhe
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe té pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né Institucionet Arsimore Publike”,i ndryshuar,té shkresés Nr.157 daté
12.11.2024 té Shkollés sé Mesme Bujgésore “Rakip Kryeziu”Fier,shkresés Nr.593,daté
23 10.2024 dhe shkresés Nr.833 daté 11.12.2024 sé shkollés sé Mesme Profesionale
“Petro Sota”, si edhe shkresés Nr.13089/1 daté 23.10.2024 té Ministrisé sé
Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit,ju paragesim,

Pér diskutim dhe miratim:

« Propozimin pér miratimin ¢ Bursave pér nxénésit e arsimit parauniversitar

(vitet e para),pér vitin shkollor 2024-2025,si mé posht&:

1.

Shaban Anastas Zyberli — Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Bujqésore “Rakip Kryeziu” Fier,drejtimi mésimor Bujgési.

Patrik Syrja Misiraj — Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Bujqésore “Rakip Kryeziu” Fier, drejtimi mésimor Veterinari.
Shkélzen Skénder Faslliu - Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Bujgésore “Rakip Kryeziu” Fier, drejtimi mésimor Ekonomi Biznes.
Mario Eljon Fejzulla- Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Bujqésore “Rakip Kryeziu” Fier, drejtimi mésimor Shérbime Mjetesh
Transporti.

Antonijo Landi Kodheli -Bursé e Ploté,nxénés n& Shkollén e Mesme
Bujqésore “Rakip Kryeziu” Fier, drejtimi mésimor Shérbime Mjetesh

Transporti. -



6. Eljon Xhevahir Selami -Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Bujqésore “Rakip Kryeziu” Fier,drejtimi mésimor Shérbime Mjetesh
Transporti.

7 Flavio Elton Lushka - Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Bujgésore “Rakip Kryeziu” Fier,drejtimi mésimor Shérbime Mjetesh
Transporti.

8. Isa Sentilian Lushka - Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Bujgésore “Rakip Kryeziu” Fier, drejtimi mésimor Ekonomi-Biznes.

9. Pamela Roland Apostolaqi - Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Profesionale “Petro Sota” Fier,drejtimi mésimor Teknologji Informacioni
dhe Komunikimi.

10. Celesiano Celnik Hoxha- Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Profesionale “Petro Sota” Fier,drejtimi mésimor Teknologi Informacioni
dhe Komunikimi.

11. Trifon Leonard Suku- Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Profesionale “Petro Sota” Fier,drejtimi mé&simor Elektroteknike.

12. Erald Hajdar Cepele - Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Profesionale “Petro Sota” Fier,drejtimi mésimor Mekanike.

13. Aleks Ligor Kola- Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme
Profesionale “Petro Sota” Fier,drejtimi mésimor Shfrytézim gazi,nafté dhe
ujé.

14. Rejvis Mateo Hatia- Bursé e Ploté,nxén€s né Shkollén e Mesme
Profesionale “Petro Sota” Fier,drejtimi mésimor Mekanike.

15. Erald Ilir Caushi - Bursé e Ploté,nxénés né Shkollén e Mesme

Profesionale “Petro Sota” Fier,drejtimi mésimor Mekanike

e Bashkéngjitur kétij projekt-vendimi tabela e nxénésve aplikues sipas kritereve
pérkatése.
o N& rast t& miratimit t& kétij projekt-vendimi nga Késhilli i Bashkisé,ngarkohet
Qendra Ekonomike Arsimore me zbatimin e tij.
.
Konceptoi- M. Zoga / '
Konfirmoi: M. Goga

" ___MajlindaByfi—__



999N INIA® | JIIITLIOdSNVIL
1’7 VI IIANONOSA HSTLIN DNVTIES | -9
IRCAREID ANITITHS WNILS AV IN[VIVIY AIHVATHX NOr1d
YA TLIOdSNVIL
999" IN NDIA® HSTLAIN ITIHAOM
['T VIId IINONOIA ANITITHS INNILS NAVY INWY NS IANVTOfINOINV | S
IR EAARID
YA TIIOdSNVIL
999 IN JNIA‘® HSALA(N
"7 VIId SIINONONH ANIGITHS WNNYLS NV INTINS | VTINZEAI NOLTd OTIVIN | v
IREAARD
999°IN JASIA UpP/€'C VIIId FAII SANZIF AITISVA
ANOY IV LIFNOAT -INONOMA OAAOSOYd YAANTS NIZTIIHS | ¢
STODIVd JAddd I
999 AN JNIA
e/p7 VIId LIAONAA
4L JITNONOIH
NINITTIAHZ | JATIVNIIALIA NVLINTNAY TN SYTIN (VIISIN VOIAS IV | €
¥dd TIOSTIVI dHdd
999N JATIA
e/t VIIId LIANTA
4L ITNONOIHI ITId9XZ
NINITIIAHZ YAIIT1S30Ng SVISVNV NVAVHS | I
gdd TIOSTIVd 404d NVNNI AV (N LTHSIHAIA
ILALAO
RACLICARR:D / VTTOMHS ININVIANTA | SINIIGA ISTLY YT | AN

ST0T-207 JOTTIOMHS NILIA ddd ASUNd ddd NVOII'TdV JO HASINIXN ¥ V.LSI'T

JDHAOMSOY VIMHSVYH

ASTIAJIOHS 3 VIITdNd I

e T

W

y A
N N\
RS ey

=

X k)
(e x 27y

~

o



999 AN NIA®

1'7 VI IIAONOYMH IR NVINQIANQVY INZINIEVIA | NINS QIVNOFTNOAT-L | “I1
TNALY | ‘NI LT Td
VHXOH
MINTED ONVISATID | 01
999 IN JADIA P AFIIIL
€ TVIIdIINONOMIO! NVIANI NQV IN‘ALHSIHAIA
DAL
999 4N INJAB/€ T aup‘e
12 VIId IIANONOMH IOVI0LSOdV
IRCAARD AL NV AQV INZINTIVIN ANVIOd VIAAVd | 6
999N AIA®
1'7 VIIdIINONOMH YA 'SANZID
R CHARID -INONOH NNYLS AV INTVAVEY | VIHSNTNVITILNAS VST | 8
999N INIA®E )
1’2 VIIdSIDNONOMA A TLI0OdSNV YL
IR ENAR:D HSALAN L
FNITITHS NNILS NAY INTVIVIY VIIHSNTNOLTH OIAVTA




By
@

|

07N 101d20ouoy]

999" AN NIIA ‘UET
VI TIOIIANTId
ANDIV.LSAEArN™
ANGNNH VI

YL TAINYSEN

NVIOSTNAY INEVOIrON

[HSNVO AT ATV

Cl

999 AN JAIA®
12 VIIdSIINONOYH
IR EANR:D

FHIA ANV AN

NV RIS NAY IN'NY (03

VILVH OZLVIA SIATHY

b4

999 4N INZIA
e/p'C VIId LIANTA
4L ATNONOI
NIWITTIAHZ
ddd $908TdVd 35dd

a1 4en
dHA d1IVNIZVD
INIZALAYAHS

DHAOXSOd

V10 YOOIT STV

&4

999 UN INIA®
1°C VIId IINONOXA
LA

JAId TAINVAIN

NV RO NAY IN'NV N

FIEdAD IVAIVH A1vVdd

Cl




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC

Roskovee, mé | & . (72024

PROJEKT VENDIM

NRAS , DATE /S . 172024
PER

BASHKIMIN E NDERMARRJEVE VARTESE Tit BASHKISE ROSKOVEC NI NJE
NJiSI SHPENZUESE ME EMERTIM “NDiERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE”
BASHKIA ROSKOVEC

N& mbéshtetje t& nenit 1 pika 7, nenit 3, nenit 4, nenit 9 pika 1.1 gérma “c” dhe pika 1.6 gérma
“b”, nenit 13. neneve 21-23, nenit 27, nenit 29, neneve 32-33, neneve 40-41, si dhe nenit 54
shkronja “d” dhe “k” t& Ligjit nr.139/2015, datg 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar; Ligjit Nr.68, daté 27.04.2017 "Pér financat e vetégeverisjes vendore”, té ndryshuar;
Ligjit nr. 10296, date 8.7.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar, Ligjit
Nr. 9936 daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, t&
ndryshuar; si dhe Udhgzimit Nr. 9 daté 20.03.2018 "Pér procedurat standarte t€ zbatimit t&
buxhetit",

Ju paragesim pér diskutim e miratim:

1. Bashkimin ¢ “Ndérmarrjes sé Pyjeve, Ujitjes e Kullimit dhe Mirémbajtje Rruge ¢
Varreza” dhe “Ndérmartjes s& Mirémbajtjes s€ Mjedisit” me “Ndérmarrjen ¢
Shérbimeve Komunale” me emértim “Ndérmarrja e Shérbimeve Publike” e Bashkisé
Roskovec.

2. Transferimin e punonjésve sipas funksionit t& deleguar vetém pér sektorin e arsimit
parashkollor nga Qendra Ekonomike Arsimore né strukturén ¢ Bashkisg Roskovec, si
dhe transferimin e punonjésve mbéshtetés (roje dhe sanitare)” né ndérmarrjen € re
“Ndérmartjen e Shérbimeve Publike™.

Bashkia Roskovec —Qendér Roskovec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al
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3. Mbylljen e tre njésive shpenzuese “Qendrés Ekonomike Arsimore”, Ndérmartjes s€
Pyjeve, Ujities e Kullimit dhe Mirémbajtje Rruge e Varreza”, “Ndérmartjes s€
Mirémbajtjes s&¢ Mjedisit”, duke pushuar s€ funksionuari si njési buxhetore mé vete.

4. Ndérmarrja e Shérbimeve Publike t& funksionojé me numér unik NIPT-i, konkretisht me
NIPT-in g& ka aktualisht Ndérmartja e Shérbimeve Komunale L92507531J.

5. Organizimi dhe funksionimi i Ndérmarrjes sé¢ Shérbimeve Publike do t& béhet sipas
strukturés qé do t& miratohet nga Kryetari i Bashkisg Roskovec, né bazé t&€
kompetencave qé i jep ligji, duke mos tejkaluar numtin e pérgjithshém g€ do t&
miratohet me Vendim t& Késhillit t& Bashkis& Roskovec pér vitin 2025.

6. Procesi i transferimit t& fondeve buxhetore, aktiveve afatgjaté dhe afatshkurtér,
burimeve njerézore dhe funksioneve fnanciare si rezultat i procesit té sipérpérmendur,
t& kryhet né pérputhje me legjislacionin financiar né fuqi.

7. Drejtoria Ekonomike e Bashkisé Roskovec t& b&jé bashkimin e fondeve t& mbetura pasi
t¢ jené paguar pagat dhe detyrimet tatimore t& muajit Janar 2025, sipas llogarive
ckonomike qé do t& miratohen nga Késhilli i Bashkisé me vendimin pér miratimin e
buxhetit t& vitit 2025.

8. Ngarkohen personat pérgjegjés t& Ndérmarrjeve vartése aktuale peér t€ mbyllur t& gjitha
veprimet financiare sipas ligjit n& fuqi.

9. Pér ndjekjen e procedurave & nevojshme né institucionet shtetérore pér funksionimin e
Ndérmartjes s& Shérbimeve Publike, ngarkohet ekzekutivi i bashkisé Roskovec.

Konceptoi: D.Cjapi 4
Miratoi: V.Zeqo (41 L

Konfirmoi: D.Hoxha é’

Bashkia Roskovec —Qendér Roskovec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Nr%&@prot Roskovec, mé 18 [ Z 2024
PROJEKT VENDIM
Nr. ;{;67, daté Lﬁi’&-ﬂm

“pER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAV ! It PUNONJESVE TE BASHKISE
ROSKOVEC DHE NDERMARRJES VARTIESE”

Né mbéshtetje t& nenit 113 (& Kushietutes s¢ Republikés sé Shqipérisé, nenit 8, pika 2, nenit
9, pika 1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja “¢”, nenit 55, pika 2, t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, (& ndryshuar, ligjit nr. 152/2013 “Pgr népunésin civil”, &
ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s¢ Shqipérise”, &
ndryshuar, nenit 113, t& ligjit nr. 44/2015 “K odi i Procedurave Administrative i Republikés
s& Shqipérise”, ligjit nr. 68/2017 “Per financat e vetégeverisjes vendore”, nenit 6. shkronja
«c» dhe nenit 9, té ligjit nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t&
tjera financiare dhe pérfitimeve € & punésuarve ué institucionet ¢ administratés publike,
si dhe t& pagés bazé minimale 1€ shikalld vendi”, Vendimit nr. 328, daté 31.05.2023, t&
Késhillit t& Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive (€ vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufiive (& pagave € funksionaréve t& zgjedhur e t€
eméruar, t& népunésve civil ¢ (€ punonjésve administralive € njésive & veldqeverisjes
vendore”, ndryshuar me VKM-né nr. 503, datg 1.8.2024, Vendimit nr. 113, daté
01.03.2023, t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e pages minimale né shkallé vendi”,
ju paragesim,

1. Nivelin e pagave pér funksionarct. Aépunésit civilg, punonjésit administrativé (€
Bashkisé Roskovec sipas lidhjes nr.1, bashkélidhur kétij projekt vendimi.

2. Nivelin e pagave pér punonjésit e Ndérmartjes sé Shérbimeve Publike sipas lidhjes nr.
2, bashkélidhur kétij projekt vendimi

3. Efektet financiare t& kétij vendimi fillojné mé | Janar 2025 dhe do t& pérballohen nga t€

ardhurat e Bashkisé Roskovee
4. Ngarkohen Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore, Drejloria ¢ Ekonomike ne bashking
Roskovec dhe Drejloria ¢ shérbimeve 1 Lishietese né Ndérmarrje pér zbatimin e kit
vendimi.

5. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve i pikés 6, & um? .

jivnr. 139/2015,

\

«“pgr vetégeverisjen vendore”, & ndryshuar.

Konce. D. ? oxha .
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Cl = REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

N(. 9699 Prof-
D18 17. 1

PROJEKT-VENDIM
NR:u' .DATE /gi% A Z_ 2024

“PliR MIRATIMIN E DOKUMENTIT PERFUNDIMTAR TE PBA 2025-2027 DHE BUXHETIT TE

VITIT 2025"

Mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, te ligjit nr 139/2015 ,” Per Vetéqverisjen Vendore™ , né nenin 38 té ligjit
nr.68/2017 “Pér financat e veteqéverisjes vendore” ligjit 9936 dt. 26.06.2008 “ Pér Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né RSH” te ndryshuar; , ligjin 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ i
ndryshuar, Udhezimin Nr.23 date 30.07.2018, “Pér procedurat standarte {€ pergatitjes sé programit buxhetor
afatmesem té njésive t& vetéqeverisjes vendore”, Udhezimit t& Ministris¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé nr.3
daté 28.02.2024 “Per pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027 ** , Udhezimit plotesues
nr.8 date 05.07.2024 “Per pergatitjen ¢ PBA vendor 2025-2027"; si dhe materjaleve t€ sjella nga Drejtoria e

Ekonomike;

- Ju paraqesim pér diskutim e miratim,

1. Té& miratojé dokumentin perfundimtar pér Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027 pér Bashkiné
Roskovec dhe 4 njesité shpenzuese né vartési , sipas tabelave bashkelidhur sic dhe jane ngarkuar ne
SMFV:

e Raporti PBA1: Tavanet Pérfundimtare t& PBA

e Raporti PBA2: Parashikimi i t&¢ Ardhurave

e Raporti:PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

o Raporti: PBA4 - Shpenzimet ¢ NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli L, 11, III i COFOG)

e Raporti: PBAS - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

e Raporti: PBA6 - Deklarata s¢ Politikés sé Programit

1

e e e )
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e Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve € Programit

e Raporti: PBAS - Projektet € Investimeve

e Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

e Relacion shtojca 2 pjese e dokumentit perfundimtar te PBA dhe buxhetit te bashkise te vitit 2025

2. Té miratojé dokumentin perfundimtar pér Programin Buxhetor Afatmesém 2025-2027 pér Bashkiné

Roskovec dhe 4 njesité shpenzuese né vartési

SMFV:

, sipas tabelave bashkelidhur sic dhe jane ngarkuar ne

A. Dokumentacioni Bazé

Raporti BV 1:
Raporti BV2:
Raporti BV3:
Raporti BV4:
Raporti BV5:

Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Tavanet ¢ PBA sipas Programeve

Parashikimi i té¢ Ardhurave

Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

Numri i Punonjésve t&€ NJVQV

B. Dokumentacioni Shoqérues

Raporti BVé:
Raporti BV7:
Raporti BV8:
Raporti BVO:

Raporti BV10:
Raporti BV11:
Raporti BVI12:
Raporti BV13:
Raporti BV14:

Raporti BV15:

Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimeve Buxhetore
Lista e Projekteve t& Investimeve t& NJVQV
Efekti Financiar I Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
Lista e Njésive Shpenzuese t&€ NJVQV

Deklarata e Politikés sé Programit

Detyrimet e Prapambetura

Plani i Menaxhimit té Risqeve

Lista e Projekteve Koncensionare / PPP

Shoggérité Aksionere Publike

Plani 1 Arkés

3. Te shperblehen anetaret e keshillit bashkiak dhe kryetaret e fshatrave ne masen 10% te pages se

Kryetares se Bashkise.

4. Ngarkohen ekzekutivi i bashkisé pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

Konceptoi: S. Cepele W

Konfirmoi: D.Hoxha

,,__

Per Drejtorine Juridike dhe te Bunmeve Njerezore : V. Zeqo

BashkiaRoskovec -QendérRoskovec , nr.tel: 0382 22010 , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail;s¢€k

-
Etariaroskovec@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC

DREJTORIA EKONOMIKE

PROJEKT-VENDIM

NRZA, DATE(S .1 2024

“PER

MIRATIMIN E KALENDARIT TE MENAXHIMIT TE BUXHETORE PER VITIN 2025"

Ne mbeshtetje te ligjit 68/2017 “Per financat e vetegeverisjen vendore* si dhe materjaleve te paragitura nga Drejtoria Ekonomike e Bashkise,
Keshilli i Bashkise;

-Ju paragesim pér diskutim e miratim,

1. T& miratojé kalendarin e programit buxhetor afatmesem dhe i1 buxhetit vjetor per vitin 2025 si me poshte vijon:

INSTITUCIONI/PERSONI
PERIUDHA DATA PERGJEGIES VEPRIMI PERKATES
Brenda muajt
Dhjetor dhjetor Kryetari i NJQV-sé Pérgatit dhe paraqet né Késhillin Bashkiak Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Deri - 31
Dhjetor Dhjetor Kashilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarin e programit buxhetor afatmesém
Kryetari shpérndan kalendarin e programit buxhetor afatmesém tek té gjitha njésité
Janar 15 Kryetari i NJQV-sé shpenzuese




Kryetari i njésisé paraget pér shqyrtim dhe miratim raportin e vlersimit t& t& ardhurave dhe

Janar 31 Kryetari i NJQV-sé shpenzimeve
Mars 1 Késhilli i Njésisé Vendore Miraton raportin e vlerésimit t€ t€ ardhurave dhe shpenzimeve
Brenda dates
Mars 15 Kryetari i NJQV-sé Paraget pér miratim né Késhillin e NJQV-s¢ tavanet pérgatitore t& shpenzimeve té PBA
Mars 15 Keéshilli 1 Njésisé Vendore Miraton tavanet pérgatitore t& shpneizmeve té programit buxhetor afatmesém
Miraton udhezimin e pergatitjes se buxhetit t& njesise vendore dhe e shperndan tek njesite
Mars 20 Kryetari i NJQV-sé shpenzuese
21 Mars -25
Mars - Prill Prill Njesite shpenzuese té bashkisé || Pérgatisin kérkesat e tyre buxhetore
26 Prill - 27 Zhvillojné takime konsultative me shoqéring civile dhe grupet interesit pér PBA 2025-
Mars - Prill Prill Njésia e vetégeverisjes vendore || 2027
28 Prill - 30
Mars - Prill Prill Njésité shpenzuese t& Bashkisé || Njésité shpenzuese paragesin né bashki kérkesat ¢ pérgatitura
1 Maj - 15 Njésia pérgjegjése pér buxhetin
Maj Maj né bashki Kryejné analizat e kérkesave buxhetore
16 Maj - 26
Maj Maj Kryetari i NJQV-sé Organizon seancat dégjimore me Banorét
2 q .
Maj 3 7@“@ 21 Kryetari i NJQV-sé Prezanton dokumentin e PBA 2025-2027 me shoqériné civile
Maj A0 N 3 Njesia perg] CEISSE PEr buxhetin Perpilon draftin e fazes sé paré té PBA-s€ 2025-2027
Maj né bashki
Qershor 1 Kryetari 1 NJQV-sé Dérgon prané Ministrisé s€ Financave projektdokumentin e programit buxhetor afatmesém
Qershor Deri - 20 Ministria e Financave Uéqmon..wo_ﬁoﬁo njé raport me mendime mbi projektdokumentin e programit buxhetor
afatmesém
Qershor Deri -25 Njésia perg) CEJese PEt bushient Reflekton komentet e Ministrisé s¢ Financave
né bashki
Qershor Der - 30 Késhilli i Njésisé Vendore Shqyrton dhe miraton projektin € paré t& programit buxhetor afatmesém
Korrik WMMM.H._.M Kryetari i NJQV-sé Merr masat pér publikimin e projektit t& paré té programit buxhetor afatmesém
Korrik UMM&WO Késhilli i Njésisé Vendore Miraton tavanet pérfundimtare t& programit buxhetor afatmesém
Korrik 25 Kryetari i NJQV-s Z:mﬁ.ms. ﬁ.armﬁa_z plotésues t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém dhe shpémdan
tek njésité shpenzuese
Korrik - 26 Korrik- - . . T . .
%MME d OMMW: 31 Njgsité shpenzuese t& bashkisé | Pérgatisin kérkesat buxhetore & rishikuara, né pérputhje me tavanet pérfundimtare.
Shtator 1 Njésité shpenzuese té bashkisé | Njésité shpenzuese paraqesin né bashki kérkesat buxhetoreté rishikuara




2 Shtator - 14 | Njésia pérgjegjése pér buxhetin . : i .
Shtator Shtator & bashki Kryejné analizat e kérkesave té rishikuara buxhetore
Shtator Deri - 15 Kryetari i NJQV-sé Dérgon né Ministriné e Financave dokumentin e programit buxhetor afatmesém t& .._,..w...m..s:eww .
Shtator-Tetor | Deri 5 Tetor Ministria e Financave Organizohen seanca konsultimi me njwsitw e vetwgeverijses vendore
Deri - 20 e . Sipas rastit, Ministria e Financave dérgon mendimet pérfundimtare pér t'u reflektuar né
Tetor Ministria e Financave . 2
Tetor dokumentin final t&¢ PBA
6 Tetor -30 Njésia pérgjegjése pér buxhetin Pérgatit Projektbuxhetin e vitit 2025 si dhe, dokumentin e rishikuar t&¢ PBA 2025-2027 dhe i
Tetor-Nentor 4 . - . N
Nentor né bashki paraqet pér shqyrtim ne Késhill.
Dhjetor 25 Keshilli i njésisé vendore Miraton programin buxhetor afatmes€ém pérfundimtar dhe buxhetin vjetor
Dhjetor 31 Kryetari 1 NJQV-sé€ Merr masat pér publikimin dokumentin ¢ ploté t€ programit buxhetor afatmesém

2 Ngarkohet nepunesi autorizues dhe GMS . EMP dhe Drejtoria Ekonomike per zbatimin ¢ ketij kalendari.

Konceptoi : S.Cepele
Konfirmoi: D.Hoxha

“KRY]I

Majlinda B




